令和 7 年度 4 月計画相談支援事業所連絡会議事録

日 時：令和 7 年 4 月 9 日（水）15：30～17：00
場 所：今治市総合福祉センター（愛らんど今治）2F 多目的利用室
出席者：今治市障がい福祉課、今ねっと、ときめき、ぽぴー、アゼリア、ここから、栄光、ぴよぴよ、

とわ、障がい者生活支援センター、基幹相談支援センター
記 録：基幹相談支援センター

〇議題 1 基幹センター長 挨拶

〇議題 2 今年度の計画相談支援事業所連絡会、自立支援協議会実施スケジュール、他について
・相談支援部会参加について、今年度から連絡会メンバーが自由に参加できること。参加できる日は

基幹に連絡をいただく。
・自立支援協議会勉強会開催について、5 月末か 6 月末（予定）で四国中央市基幹相談支援センター主

任相談支援専門員をアドバイザーとして依頼予定。
・自立支援協議会年間スケジュールの周知
・今治市障がい者生活支援センターより、「絆の里」4 月 28 日（月）13：30～15：00「モルック」開

催案内

〇議題 3 グループワーク（テーマ：相談支援専門員の業務負担軽減について）
・前回に出た課題を踏まえて、相談員・事業所が「どうやったら新規利用が受けやすくなるのか。」

「どのようにすれば仕事がしやすくなるか」を各グループで話し合う。

① どうやったら新規利用者を受けやすくなるか

② どのようにすれば仕事がしやすくなるか

〇議題 4 今治市より
・4/20（月）アーチェリー大会 開催案内
・5/10（土）ホースセラピーイベント 開催案内

〇次回の予定
 ・6 月 4 日（水）15：30～

以上